



MANUELA OROZCO JIMÉNEZ

ÁREAS DE PRÁCTICA

Tributario.

morozco@gomezpinzon.com
+57 (601) 319-2900 Ext. 169

PERFIL

Abogada con experiencia en derecho tributario. Ha asesorado a clientes nacionales e internacionales en temas de planeación tributaria y consultoría. Adicionalmente, se ha desempeñado como coordinadora académica e investigadora del Departamento de Derecho Fiscal de la Universidad Externado de Colombia.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Asociada, Gómez-Pinzón Abogados, desde 2023.
- Asociada Junior, Gómez-Pinzón Abogados, 2020 – 2023.
- Consultora Junior, Godoy & Hoyos Abogados, 2019 – 2020.
- Investigadora/Coordinadora, Universidad Externado de Colombia, 2019.
- Abogada Asociada, Insignares y Silva Abogados, 2019.
- Abogada Junior, Villegas Melo Abogados, 2016 – 2017.

Gómez-Pinzón

DESDE 1992

EDUCACIÓN

- Maestría en Administración Financiera, Universidad EAFIT, en curso.
- Especialización en Derecho Tributario Corporativo, Universidad Externado de Colombia, 2019.
- Derecho, Universidad EAFIT, 2018.

IDIOMAS

- Español
- Inglés